
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20 февраля 2018 года  
№ 

316 

 

 О внесении изменений в Порядок предоставления меры социальной 

поддержки в виде ежемесячной социальной выплаты гражданам, 

заключившим договор о целевом обучении с муниципальным 

дошкольным образовательным учреждением города Костромы либо 

муниципальным общеобразовательным учреждением города 

Костромы 

 

В соответствии с Положением о Единой государственной информационной 

системе социального обеспечения и Порядком предоставления информации в Единую 

государственную информационную систему социального обеспечения, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 

2017 года № 181, в целях совершенствования муниципального правового акта города 

Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города 

Костромы,  

П О С ТА Н О ВЛ Я Ю: 

1. Внести в Порядок предоставления меры социальной поддержки в виде 

ежемесячной социальной выплаты гражданам, заключившим договор о целевом 

обучении с муниципальным дошкольным образовательным учреждением города 

Костромы либо муниципальным общеобразовательным учреждением города 

Костромы, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 3 мая 

2017 года № 1365, следующие изменения: 

1.1. дополнить пунктом 1.3 следующего содержания: 

«1.3. Комитет образования, культуры, спорта и работы с молодежью 

Администрации города Костромы обеспечивает размещение информации о 

назначении гражданам меры социальной поддержки в Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения. Размещение указанной 

информации в Единой государственной информационной системе социального 

обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 

1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».»; 

1.2. в пункте 2.3 слова «десятидневный срок» заменить словами «течение 

десяти календарных дней»; 



 

 

1.3. в абзаце первом пункта 2.4 после слова «пяти» дополнить словом 

«рабочих»; 

1.4. пункты 2.6, 2.7 изложить в следующей редакции: 

«2.6. Мера социальной поддержки выплачивается ежемесячно, 25 числа 

текущего месяца, в размере 3 000 рублей. В случае принятия распоряжения, 

являющегося основанием для предоставления меры социальной поддержки, после 25 

числа текущего месяца, выплата меры социальной поддержки за текущий месяц 

осуществляется не позднее 10 числа следующего месяца. 

2.7. В случае трудоустройства гражданина в муниципальную образовательную 

организацию города Костромы или досрочного расторжения (прекращения действия) 

договора целевого обучения с гражданином, получающим меру социальной 

поддержки, руководитель муниципальной образовательной организации города 

Костромы не позднее пяти календарных дней со дня возникновения указанных 

обстоятельств, представляет соответствующую информацию в Комитет, с 

приложением копии трудового договора или соглашения о расторжении договора о 

целевом обучении.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы В. В. Емец 

 
 


